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Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  ,,Przyjazna  Ziemia
Limanowska” realizuje LSR na lata 2023-2027.

Opracowana przez LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska” Strategia
Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność ma charakter
wielofunduszowy,  co  oznacza,  że  działania  współfinansowane
będą przez: Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich  (EFRROW),  Europejski  Fundusz  Rozwoju  Regionalnego
(EFRR), Europejski Fundusz Społeczny PLUS (EFS+). Fundusze te
połączono  ze  sobą  w  ramach  LSR,  co  niewątpliwie  sprzyja
osiągnięciu efektu synergii.

Jednym z podstawowych przyjętych założeń LGD „Przyjazna Ziemia
Limanowska” jest kompleksowość działań i zintegrowanie różnych
narzędzi, metod, partnerów i form komunikacji.

Cele LSR oraz planowane w ramach ich realizacji konkretne
przedsięwzięcia są spójne, powiązane ze sobą i wzajemnie się
uzupełniają. Są one odpowiedzią na szereg problemów wskazanych
w trakcie konsultacji społecznych.

W ramach celu pierwszego C.1 Przedsiębiorczy i turystyczny
rozwój obszaru LSR realizowanych będzie sześć przedsięwzięć.
Zaplanowano  działania,  które  posłużą  wzmocnieniu
przedsiębiorczości  i  turystyki.  W  ramach  operacji  będą
rozwijane  istniejące  i  podejmowane  nowe  działalności
gospodarcze w branży turystycznej i okołoturystycznej (P.1.1,
P.1.2).  Zaplanowano  także  wsparcie  pozarolniczych  funkcji
małych  gospodarstw  rolnych,  w  tym  tworzenie  nowych  i
rozwijanie istniejących gospodarstw agroturystycznych (P.1.3)
oraz zagród edukacyjnych ,(P.1.4). Dodatkowo nacisk zostanie
położony  na  tworzenie  i  rozwój  infrastruktury  turystycznej

https://powiat.limanowski.pl/blog/glowne-zalozenia-lsr-na-lata-2023-2027/
https://powiat.limanowski.pl/blog/glowne-zalozenia-lsr-na-lata-2023-2027/


(P.1.5) oraz w odpowiedzi na potencjał w postaci lokalnych
produktów  –  tworzenie  i  rozwój  krótkich  łańcuchów  dostaw
żywności  (P.1.6).  Należy  więc  podkreślić,  że  w  ramach
pierwszego  celu  zaplanowano  kompleksowe  działania  służące
zwiększeniu atrakcyjności obszaru w aspekcie turystycznym, z
których jednak korzyści czerpać będą też sami mieszkańcy i to
zarówno pod względem zapewnienia nowych miejsc pracy, jak i
poprawy jakości życia.

W ramach celu drugiego C.2 Poprawa jakości życia na obszarze
LSR realizowane będą cztery przedsięwzięcia. Będą one skupione
na poprawie jakości życia mieszkańców obszaru objętego LSR i
odpowiadają ściśle na potrzeby jakie były zgłaszane w trakcie
prac  nad  dokumentem  strategicznym,  w  tym  dotyczących
niewystarczającej oferty spędzania wolnego czasu, wykluczenia
społecznego osób młodych oraz konieczności wsparcia dzieci i
młodzieży  z  ubogich  rodzin  i  innych  osób  ze  szczególnymi
potrzebami.  Zaplanowane  działania  dotyczyć  będą  poprawy
dostępu do małej infrastruktury publicznej, w tym takich jak
np. place zabaw, siłownie zewnętrzne czy boiska (P.2.1) oraz
infrastruktury  rekreacyjnej  (P.2.2).  Przygotowano  też
przedsięwzięcia  służące  włączeniu  społecznemu  osób  młodych
(P.2.3),  oraz  tworzeniu  nowych  lub  rozwoju  istniejących
placówek wsparcia dla dzieci i młodzieży (P.2.4).

W  ramach  celu  trzeciego  C.3  Poprawa  dostępu  do  kultury  i
zachowania  dziedzictwa  lokalnego  realizowane  będzie  jedno
przedsięwzięcie.  Podstawą  będzie  rozwijanie  wiedzy,
umiejętności i zainteresowań na bazie dziedzictwa polskiej wsi
i  propagowania  kultury,  ale  także  rozszerzenie  oferty
spędzania  wolnego  czasu  dla  mieszkańców.  Zaplanowano  więc
inicjatywy  z  zakresu,  wspieranie  organizacji  pozarządowych
działających  w  sferze  kultury  (P.3.1).  Przedsięwzięcia
trzeciego  celu  przysłużą  się  niewątpliwie  pozostałym  celom
założonym w Lokalnej Strategii Rozwoju.

W  Lokalnej  Strategii  Rozwoju  przewidziano  przedsięwzięcia,
które  będą  realizowane  przez  jednostki  różnych  sektorów  z



różnych  gmin.  Są  to  zarówno  osoby  fizyczne,  jednostki
samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe oraz lokalni
przedsiębiorcy.  Dzięki  temu  możliwe  będzie  zwiększenie
korzyści  i  dążenie  do  jak  najwyższego  stopnia  osiągnięcia
celów z uwzględnieniem wzajemnych powiązań gospodarczych czy
społecznych.

Planowane  przedsięwzięcia  będą  realizowane  we  wszystkich
gminach obszaru objętego LSR. W konsekwencji z zaplanowanych
inwestycji  czy  wydarzeń  będą  mogli  korzystać  wszyscy
mieszkańcy  obszaru  LGD  i  odwiedzający  region  turyści.
Dodatkowym aspektem jest to, iż dzięki działaniom dojdzie do
promowania obszaru Lokalnej Grupy Działania „Przyjazna Ziemia
Limanowska”, co wpłynie na poszerzenie wiedzy na jego temat.
Operacje w ramach LSR mogą też wpłynąć na ścisłą integrację
mieszkańców,  w  tym  poprzez  ich  udział  w  organizowanych
wydarzeniach  kulturalnych  i  aktywizacyjnych  czy  też
zaangażowanie  się  w  realizację  projektów  grantowych.

Więcej  informacji  na  temat  głównych  założeń  LSR  na  lata
2023-2027  będzie  można  znaleźć  na  stronie  internetowej:
https://www.lgdlimanowa.eu/2023-2027/nwsm/559/gowne-zalozenia-
lsr-na-lata-2023-2027
profilu  społecznościowym:
https://www.facebook.com/profile.php?id=61572798194124  oraz
uzyskać bezpośrednio w siedzibie biura:

Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”
ul. Józefa Marka 67A, 34-600 Limanowa
tel. 787 917 005

Czas pracy biura LGD:
poniedziałek – piątek: 8.00 -16.00

Obsługa Beneficjenta:
poniedziałek – piątek: 9.00 -15.00
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